
Rapport till Algforskarsommar av vår gästrapportör Louise 

Lousie är masterstudent i Lund och har gjort en undersökning på flera lokaler utmed Skånes kust den 16 

maj. Där undersökte hon hur mogen blåstången hunnit med att bli. Vi tackar så mycket för denna fina 

rapport. Hon får berätta själv om sin resa! 

Hej allihop! Mitt namn är Louise och jag håller på med mitt mastersarbete om blåstång, Fucus vesiculosus 

vid Lunds universitet och således spenderar jag mycket tid i tångskogen. Den 16/5 deltog jag i 

Algforskarsommars uppgift om att identifiera mognaden hos just blåstången med en liten resa längs Skånes 

västra sydkusthörna. En härlig resa utmed kusten på småvägar och längs väg 9 i gott sällskap! 

 
Platserna jag besökte i grova drag är markerade med röda prickar. 

På ungefär hälften av platserna kunde tången hittade jag bara uppspolade exemplar. Lokalare på stranden 

menar på att det alltid hamnar mycket blåstång på stränderna efter kraftig blåst vilket tyder på att tångskogen 

förekommer är längre ut än vad mina vadarbyxor tillät. 

 
Även rejäla ruskor spolas upp, denna från Falsterbos västkust. Värt att notera är att den har flera flytblåsor som sitter i par under 

varandra, inte bara ett par som är det vanliga. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samma tångruska som ovan med tydliga förökningstoppar. Dock så visade sig denna ruska vara något omogen (denna bild är 

tagen i fält med min handlupp). 

 



Jag tog med några receptakler och undersökte mer noga under stereolupp vid hemkomsten. 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotot till vänster: Där kan kan ana den orangea färgen hos hanen men ett släpp av ägg och spermier är tveksamt (detta är samma 

ruska från Falsterbo). På fotot till höger är från en mer mogen hanplanta som hittades i Abbekås där fastsittande ruskor fanns 

tillgängliga. Bilden är från min fältlupp och tagen i Abbekås. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Denna bild är tagen den 23/5 efter det att förökningstopparna fått spendera en tid i kyl, hanen verkar ha släppt sina spermier i 

kylen vilket ger den prickiga färgen. 

 

Om man jämför med de receptakler som jag har 

använt i mitt mastersprojekt som kommer från 

Hittarp, nära Helsingborg är dessa mer tydligt redo 

för sin förökning den 16e Maj! 

En ny runda får köras vid nästa fullmåne helt enkelt! 

Allt gott! 

Louise 

 
Till höger: receptakler från Hittarp (hona vänster, hane höger). 

Här var de verkligen mogna och färdiga för ett utsläpp vid 

fullmånekvällen. 


